Договор № ______
на поставку товаров

г. Челябинск                                                                                                           «____ » _______ 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный город» города Челябинска именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Маматова Эркина Эргашевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и , действующего на основании., именуемый в дальнейшем «Поставщик», вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и опубликованным Положение о закупке товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный город» города Челябинска (МБУ «Спортивный город» г. Челябинска), о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

           1.1.Поставщик обязуется на условиях настоящего Договора осуществить поставку Покупателю Товар согласно спецификации приложение № 1 (являющееся неотъемлемой частью настоящего договора).

2.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

         2.1.Договор  финансируется за счет внебюджетных средств. Цена Договора составляет:   НДС не  предусмотрен.
Цена включает в себя стоимость Товара, оплату всех налогов и сборов, предусмотренных законодательством РФ.
         2.2.Установленная цена Договора является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.3.
         2.3.Покупатель по согласованию с Поставщиком, в ходе исполнения Договора вправе изменить не более чем на 10 % (десять процентов) количество всего предусмотренного Договором Товара при изменении потребности в Товаре. При поставке дополнительного количества Товара Покупатель, по согласованию с Поставщиком, вправе изменить цену настоящего Договора, предусмотренную пунктом 2.1. настоящего Договора, пропорционально количеству Товара, но не более чем на 10 % (десять процентов) цены Договора, а при внесении соответствующих изменений в Договор в связи с сокращением потребности в поставке Товара Покупатель обязан изменить цену договора указанным образом. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара и цена единицы Товара при сокращении потребности в поставке части такого Товара определяются как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в Договоре количество такого Товара.
         2.4.Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в трехдневный срок  в письменной форме сообщить об этом Покупателю, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
         2.5.Покупатель производит оплату по настоящему Договору следующим образом:
         2.5.1.Покупатель обязуется оплатить товар в размере 30% (Тридцати процентов) предварительной оплаты в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения счета на оплату и 70% (Семидесяти процентов) в течение 15(Пятнадцати) календарных дней с момента передачи продукции в собственность Покупателя (товарной накладной, акта приема - передачи) Покупателем проводится внутренняя экспертиза  поставленного Товара/ партии товара и подписывается Акт приема - передачи товара.

3.СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

         3.1.Поставка Товара производится Поставщиком, Покупателю с момента поступления предоплаты 30 % на счет Поставщика, в течение 14 дней.

4.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

         4.1.Приемка Покупателем поставленного Товара/партии Товара по количеству, качеству осуществляется не позднее 1 дня с момента получения.
         4.2.Приемка поставленного Товара/партии Товара осуществляется в ходе передачи Товара Покупателю на месте доставки и включает в себя следующие этапы:
- проверка по товарно-транспортной  накладной номенклатуры поставленного Товара  по количеству и ассортименту на соответствие договору;
- экспертиза результатов предоставленных поставщиком (исполнителем), предусмотренных договором, в части соответствия условиям договора  на поставку.
- проверка упаковки и маркировки товар соответствию требованиям ГОСТ, ТУ или Технического регламента указанного в сопроводительных документах.
Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах к конечному месту доставки.
Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя.
         4.3.Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара  по настоящему Договору считается момент передачи товара Поставщиком, что подтверждается накладной (без претензий), оформленной надлежащим образом, то есть в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         4.4.С момента подписания товарно-транспортной  накладной Покупателем все риски случайной  утраты или повреждения Товара переходят к Покупателю.
         4.5.Претензии по несоответствию количества и/или ассортимента поставленного Товара и/или комплекта сопроводительных документов (нарушение установленных сроков действия), подтверждающих соответствие Товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ, должны быть заявлены  Поставщику не позднее 10 рабочих дней с момента подписания Покупателем Акта приема – передачи.
         4.6.Претензии по качеству поставленного Товара предъявляются Поставщику в течение срока годности не позднее 15 рабочих  дней с момента их обнаружения, если иной срок не требуется для проведения экспертизы.
         4.7.Покупатель вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением внешних экспертов или экспертных организаций.
         4.8.Все претензии оформляются в письменном виде и направляются Поставщику способом, позволяющим подтвердить получение претензии Поставщиком.
         4.9.Претензии рассматриваются и согласовываются сторонами в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии Поставщиком и оформляются в виде Протокола с указанием сроков устранения претензий Поставщиком.

5.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         5.1.Поставщик обязан:
         5.1.1.В предусмотренный настоящим Договором срок поставить Товар Покупателю:
- по количеству и качеству в соответствии с настоящим договором.
         5.1.2.Передать вместе с Товаром комплект сопроводительных документов в соответствии с п. 2.5.1., подтверждающих соответствие Товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ.
         5.1.3.Поставить Товар Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора.
         5.1.4.В день поставки Товара передать Покупателю  оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур.
         5.1.5.Участвовать в приемке-передаче Товаров в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
         5.1.6.По требованию Покупателя Поставщик обязан забрать Товар ненадлежащего качества  у Покупателя, в течение 2 рабочих дней со дня получения претензии. Заменить Товар ненадлежащего качества, на Товар соответствующий по количеству и качеству условиям настоящего Договора, либо вернуть денежные средства, полученные в счет оплаты  данного Товара, в течение 5 рабочих дней с даты получения соответствующей претензии Покупателя.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в разделе 1 настоящего   Договора, а также некомплектный или не имеющий сопроводительных документов, считается не поставленным.
6.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
6.4. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
6.5.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
6.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

7.ТРЕБОВАНИЯ ПО КАЧЕСТВУ ТОВАРА

         7.1.Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемых Товаров в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         7.2.Все расходы по замене некачественного Товара, включая расходы на выезд представителя Поставщика к Покупателю, транспортировку, упаковку и страхование заменяемого Товара несет Поставщик.
         7.3.Гарантия действует при условии соблюдения Покупателем правил эксплуатации Товара, изложенных в прилагаемой к Товару  документации.

8.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

        8.1.Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
         8.2.В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

9.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

         9.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если это было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).
         9.2.К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнения, пожары, землетрясения, диверсии, военные действия, блокады, изменения законодательства, препятствующие надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, решения органов государственной власти и местного самоуправления, в том числе отсутствие финансирования, недофинансирование Покупателя, а также другие чрезвычайных обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, если стороны были не в состоянии предвидеть их и предотвратить.
         9.3.Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
         9.4.Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
         9.5.Если указанные обстоятельства будут длиться более 3 месяцев, то Договор, может быть, расторгнут в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

         10.1.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде в форме дополнительного соглашения, скрепленного подписями и печатями Сторон.
         10.2.При исполнении Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по данному Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
         10.3.О внесении изменений и дополнений к настоящему Договору Стороны уведомляют друг друга не позднее, чем за 3 рабочих дня до внесения таких изменений.
         10.4.При изменении наименования, местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны обязаны письменно в  срок 3 рабочих дня с момента наступления таких изменений сообщить друг другу о произошедших изменениях. Риск отрицательных последствий, связанных с неисполнением данной обязанности, несет Сторона, не осуществившая соответствующее уведомление.
         10.5.Расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 9.5 настоящего Договора, либо исключительно по соглашению Сторон, либо по решению суда, или в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
         10.6.Покупатель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
         10.7.Решение Покупателя об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, и договор считается расторгнутым, через десять дней с даты надлежащего  уведомления покупателем Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.

11.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

         11.1.Поставщик должен защитить Покупателя от материальной ответственности по искам третьих лиц в отношении нарушения патентных прав, а также прав на применение торговой марки, связанных с использованием Товаров или любой их части в стране Покупателя.
          11.2.Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
         11.3.Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
         12.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по выполнению Сторонами своих обязательств в полном объеме по «30» марта 2018 года.

                     13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Покупатель:
МБУ «Спортивный город» г. Челябинска
Юридический адрес: 454048, г. Челябинск, ул. Воровского, 42
Фактический адрес: 454048, г. Челябинск, ул. Воровского, 42
ИНН/КПП 7453226190 / 745301001
Бюджетный счет:
Получатель:  ИНН 7451226204 КПП 745101001
Комитет финансов г. Челябинска
р/сч  40701810400003000001, (МБУ «Спортивный город» г. Челябинска л/сч 2047700535Н)
отдельный л/сч 2147700522Н
Банк получателя: Отделение Челябинск БИК 047501001

Директор МБУ «Спортивный город»
Г. Челябинска
_____________/Э.Э. Маматов/
	Поставщик:

___________________________/./

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к договору на поставку товара от «_______» _____________ 2018 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Позиция
	Количество

	 1
	Расходные материалы для фотобудки:
- фотобумага 10*15 см;
- красящая лента.

	1 шт.

Всего позиций 1 (одна) на сумму) рублей 00 копеек, НДС не  предусмотрен.

Директор МБУ «Спортивный город»
г. Челябинска

____________________Э.Э. Маматов                           ________________/         ./